
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 03. 06. – 09. 06. 2024 

Neděle 

02.06. 

Zdislavská pouť v Křižanově - Slavnost Těla a krve Páně v Heřmanově 

7:30 Křižanov Za Štefana Parajku, rodiče Chylíkovy, syny a duše v očistci 

7:30 Heřmanov Za farníky (pak eucharistický průvod po obci) 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

17:00 svátostné požehnání 

Pondělí

03.06. 

Památka sv. Karla Lwangy a druhů, mučedníků 

18:00 Kadolec Za víru v našich rodinách 

18:00 Horní 

Libochová 
Na úmysl dárce 

Úterý 

04.06. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

05.06. 

Památka sv. Bonifáce, biskupa a mučedníka 

18:00 Jívoví Za rodinu Karmazinovu a Markovu 

Čtvrtek 

06.06. 

 

18:00 Dobrá Voda  Na poděkování za 50 let života a za rodinu Dvořákovu, Ambrožovu a 

Uhlířovu 

Pátek 

07.06. 

Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova – 1. pátek                                                                                

17:45 Heřmanov Na společný úmysl: 

1. Za Antonína a Marii Zemanovy a prarodiče Veselých 
2. Za Marii Havránkovu, rodiče Havránkovy, rodinu Lolovu, Ficovu a syna 

3. Za Františka Sysla a jeho rodinu 
4. Za rodinu Žmolovu, dceru Marii, rodinu Látovu, Pokornou a syna Petra, 

rodinu Svobodovu, dceru Marii a rodinu Praznovcovu 

5. Na poděkování za dar života, přijatá dobrodiní a další Boží požehnání 
pro celou rodinu 

19:00 Křižanov Za rodiče Juráčkovy a + syna Františka  

Sobota

08.06. 

Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie                            18:00 Bobrůvka 

  7:00 Křižanov Za + Ivanu a Bernarda Šímovy 

13:30  Heřmanov Křest Dominika Dočkala a Kláry Fendrychové z Heřmanova 

 

 

10. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za farníky 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

 

Neděle

09.06. 

9:00 Heřmanov 1. Za manžela Jiřího, živou i + rodinu Šišovskou, Toužínovu a Liškovu 
2. Na poděkování za 35 let manželství a další Boží požehnání a ochranu pro 

celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Rudolfa Pitlíka a rodiče 

11:30 Křižanov Křest Lukáše Cinka a Emily Menclerové z Křižanova 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

 

Další oznámení 
• Dnešní sbírka při pouti v Křižanově je určena na výdaje s primicí. 

• Vezmi a čti: Žalm 95 – 100  

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

• V pondělí v 19:00 na faře schůzka organizátorů primice. 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek večer probíhá v naší zemi Noc kostelů. Nejblíže VM, Bory, Bobrová ... 

• Příští neděli v 18:00 bude na faře v Heřmanově setkání členů Pastorační rady farnosti. 

• Sbírky minulou neděli: Křiž 16.382,- Kč + dar na účet farnosti 10.000,- Kč 

                                         Heř 7.095,- Kč  

• Díky všem, kdo se zapojili do oslavy Božího těla v našich farnostech!   

• Družičky, které by doprovázely našeho novokněze v průvodu z domu k primičnímu 

oltáři, přihlašujte se u pí Marie Hladíkové z Dobré Vody, mobil č. 776 365 921.  

• Co nás čeká:  pátek 14. června mše svatá pro rodiny s dětmi v Křižanově a táborák 

                         sobota 15. června v 14:00  mše svatá za hasiče v Jívoví 

                         neděle 16. června  pouť v Radňovsi  

                         sobota 22. června v 9:00  kněžské svěcení v brněnské katedrále  

 

  V životě často prožíváme nejrůznější boje a utrpení. Někdy musíme učinit 

rozhodnutí, která jsou v rozporu s našimi plány a občas se dokonce od toho, co 
bychom si sami přáli, diametrálně odlišují. Na své cestě také musíme opakovaně 

bojovat s nepřítelem, který se nás neustále snaží oklamat a svést na scestí. 

Mnohdy si připadáme opuštění a odmítnutí. Pohled na Ježíše, za nímž kráčíme, se 
nám pak snadno rozplyne před očima. Uvědomujeme si, že často ztrácíme odvahu 

a potřebujeme posilu, abychom vůbec byli schopni v cestě pokračovat. 
 Ježíš nám dal eucharistii jako pokrm na cestu. Neustále hovoříme o tom, 

že máme kráčet životem s Ježíšem. Jenže být Ježíšovým učedníkem a následovat 

ho po celý život může být náročné a obtížné. Občas mu říkám: „Můj Pane, běžíš 
moc rychle, zpomal trochu, já ti nestačím. Sotva popadám dech.“ Ale Pán mi 

odpovídá: „Jen pojď, přidej.“  
  Svatý Augustin obohatil vnímání eucharistie touto úvahou: Když jíme 

obyčejnou stravu, jídlo se v našem těle mění a stává se jeho součástí. Z jídla se 
tedy stává mé tělo a má krev. Když ale přijímáme Ježíše v eucharistii, účinek je 

naprosto opačný. Pokrm, jímž je eucharistie, se nestává součástí mého těla, ale 

Ježíš mě proměňuje v sebe. Když přijímám eucharistii, měním se v Ježíše. 
Přijímáním eucharistie se stále více uskutečňuje to, o čem píše sv. Pavel: „Nežiji 

už já, ale žije ve mně Kristus“ (Gal 2,20). 
Elias Vella 


